
 

 

令和２年４月吉日

茨城県立常陸大宮高等学校 

ＰＴＡ会員 各位 

茨城県立常陸大宮高等学校 

ＰＴＡ会長 小田倉二郎 

校長 大曽根 淳 

 

 

令和２年度 ＰＴＡ総会の中止について（お知らせ） 

 

 

 新緑の候 ＰＴＡ会員の皆様には益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素より，本

校の教育活動にご理解とご協力を賜りまして心より御礼申し上げます。 

さて，５月９日（土）に開催予定の令和２年度ＰＴＡ総会につきまして，皆様にはご多用

の中ではございますが，ご出席を賜りたく計画をいたしておりました。しかしながら，新型

コロナウイルス感染症の拡大が止まらず全国で深刻な状況にある中，学校の休校延長等の

措置が採られている昨今であります。この状況を踏まえまして，例年通りの総会開催は断念

せざるを得ないとの結論に至りました。 

つきましては，本年度は特例の措置といたしまして，文書資料の配布をもって総会の開催

に代えさせて頂きたく存じます。この社会情勢の中，本校としても誠に残念なことではあり

ますが，何卒ご理解とご了承をいただけますよう伏してお願い申し上げます。 

なお，文書資料の内容につきましては，過日の令和元年度第４回ＰＴＡ評議員会（４月 

２４日開催）でもご審議とご承認を得ております。諸事項をご覧いただきまして，ご質問等

ございます場合には，学校のＰＴＡ担当までお問い合わせいただければ幸甚です。 

今後とも本校の教育推進のため，ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

 

※ 文書資料の配布につきましては，６月１日（月）から５日（金）に予定しております

３者面談の折に，担任より直接お渡しさせていただく予定です。 

 


